
ZARZĄDZENIE Nr  49/2021 

Wójta Gminy  Biskupiec 

z dnia  21 maja 2021 r.  

 

w sprawie:  odwołania dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej w Krotoszynach 

 z zajmowanego stanowiska. 

                  

        Na podstawie  art. 30 ust.2  pkt 5)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 29 ust.1 pkt 2 i art. 

66  ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (jednolity tekst: Dz.U.          

z 2020 r. poz. 910 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XXII/203/20 Rady Gminy Biskupiec         

z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej                       

w Krotoszynach zarządzam, co następuje: 

    

§ 1. 

1. Odwołuję z dniem 31 sierpnia 2021 r. Pana Tadeusza Skuzjusa ze stanowiska 

dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej w Krotoszynach. 

2. Przesłanki odwołania ze stanowiska kierowniczego, przedstawia uzasadnienie, będące 

załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                  Wójt Gminy 

                                                                                                    Arkadiusz Dobek 

 

                                                                      

 

 

 

 



 

                                                                                                      Załącznik do 

                                                                                                      Zarządzenia Nr 49/2021 

Wójta Gminy Biskupiec 

 z dnia 21 maja 2021 r.  

 

Uzasadnienie 

 

         Uchwałą Nr XXII/203/2020 Rady Gminy Biskupiec z dnia 11 grudnia 2020 r. organ 

stanowiący zdecydował w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej                         

w Krotoszynach. 

          W powyższym stanie prawnym przyczyną odwołania dyrektora likwidowanej szkoły są 

przesłanki przewidziane w dyspozycji art. 66 ust. 1, pkt 2) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (jest on regulacją identyczną z nieobowiązującym art. 38 ust. 1 pkt 2) 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty). W przepisie tym jako powód odwołania 

przewidziano „ przypadki szczególnie uzasadnione”. Zgodnie z ukształtowanymi poglądami 

teoretyków prawa oświatowego oraz orzecznictwem sądowo-administracyjnym okoliczności 

uzasadniające odwołanie dokonywane w trybie w/w przepisu nie muszą być zawinione przez 

daną osobę. Wystarczy, że zachodzi obiektywna przyczyna całkowitego braku możliwości 

dalszego sprawowania funkcji kierowniczej. Do takich należy przede wszystkim całkowita 

lub częściowa likwidacja szkoły, w wyniku czego dochodzi do likwidacji stanowiska 

dyrektora (dla por. wyrok SN z dnia 18 lutego 2015 r., I PK 167/14, LEX nr 1663394; wyrok 

WSA w Krakowie z dnia 25 lutego 2014 r., III SA/Kr 947/13, LEX nr 1502733). 

         Biorąc pod wzgląd brak możliwości dalszego sprawowania w/w funkcji kierowniczej 

należało wydać zarządzenie o powyższej treści.  

 

 

                                                                                                                  Wójt Gminy 

                                                                                                              Arkadiusz Dobek 


